
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 3174 / 2020

prot. corr. n. 20° - 12/3/2/43 - 2020 
sez. 4141  

OGGETTO: Concerto di Natale 2020, Santuario di Santa Maria Maggiore, 2 dicembre 2020. Servizi vari: 
impegno di spesa di Euro 21.224,21.- Iva di legge e oneri della sicurezza inclusi. Contributo della Regione 
Friuli Venezia Giulia: accertamento di entrata di Euro 13.000,00.-. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

ri  chiamate  
la  Deliberazione  Consiliare  n.  16  dd.  08.04.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto 
''Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2020 - 2022 - e Bilancio di previsione 2020 - 
2022. Approvazione.'';

la  Deliberazione  Giuntale  n.  337  dd.  03.09.2020,  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato 
adottato il Piano Esecutivo di gestione 2020-2022 e il Piano dettagliato degli Obiettivi;

la  Deliberazione  Consiliare  n.  35  dd.  20.07.2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  per  oggetto 
“Bilancio di previsione finanziaria 2020-2022 – variazione n.12. Salvaguardia degli equilibri (art.193 TUEL) 
e variazione di assestamento generale (art.175 comma 8 TUEL). Approvazione”;

atteso che con Deliberazione Giuntale n. 390 dd. 01.10.2020, avente ad oggetto “Natale 2020. 
Decorazione  e  animazione  tematica  della  città'',  la  Giunta  comunale  ha  espresso  i  propri  indirizzi 
relativamente alle festività natalizie e di fine anno, evidenziando come sia volontà dell'Amministrazione 
garantire un'adeguata decorazione e animazione degli spazi e dei momenti della vita cittadina seppure in 
un anno così pesantemente penalizzato dall'emergenza sanitaria correlata alla diffusione del Covid-19 e 
dalle conseguenti misure di contenimento del contagio;

visto che con la suddetta Deliberazione è stato stabilito, tra l'altro, di procedere alla realizzazione 
di un concerto musicale a tema natalizio in una location inedita della città, ed è stata approvata per tale  
finalità la spesa presunta di Euro 20.000,00.- Iva di legge inclusa; 

considerato che le vigenti misure di contenimento del contagio da Covid-19 non consentono lo 
svolgimento di eventi in presenza di pubblico;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406758314 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3174 / 2020



Pag. 2 / 7

atteso tuttavia che il deciso positivo riscontro, registrato in occasione del concerto di Natale 
2019, tenutosi lo scorso anno al Palazzo delle Poste di piazza Vittorio Veneto e successivamente andato 
integralmente in onda, unitamente ad immagini promozionali della città, sull'emittente nazionale Rai3, ha 
portato le associazioni di categoria del comparto ricettivo facenti parte del Tavolo tecnico del Turismo, 
a  farsi  parte  attiva  per  ripromuovere l'evento,  riconoscendone il  peculiare carattere mitteleuropeo 
proprio  della  Città  e  il  conseguente  richiamo  turistico  che  ne  deriverebbe  negli  anni  futuri, 
consolidandolo quale appuntamento fisso del periodo natalizio, sostenuto economicamente dal gettito 
derivante dall'applicazione dell'imposta di soggiorno;

dato atto che l'Amministrazione intende procedere alla realizzazione dell'evento, pur senza la 
presenza di pubblico, in un'ottica di continuità e consolidamento delle tradizioni natalizie cittadine, che 
possano negli anni a venire fungere da attrattore turistico, nonché in una prospettiva di promozione 
della città sui canali televisivi nazionali (Rai3) e transfrontalieri della vicina Slovenia;

vista l'impossibilità  tecnica  di  utilizzare  nuovamente  il  Palazzo  delle  Poste  quale  luogo  di 
svolgimento del concerto, e ritenuto altresì di valorizzare anche altri luoghi della città parimenti meno 
utilizzati per eventi analoghi ma altrettanto scenografici e spettacolari;

vista la  disponibilità  della  Diocesi  di  Trieste di  ospitare nell'inedita e  prestigiosa location del 
Santuario di Santa Maria Maggiore il concerto di Natale 2020, che vedrà esibirsi l'Orchestra sinfonica 
regionale  del  Friuli  Venezia  Giulia  diretta  dal  maestro  Romolo  Gessi,  il  Quintetto  di  Ottoni  del 
Conservatorio Tartini e altri cantanti solisti;

rammentato che lo scorso anno il Concerto di Natale, tenutosi al Palazzo delle Poste di piazza 
Vittorio Veneto era stato ideato e realizzato – con la partecipazione del  Comune di Trieste, di Poste 
Italiane Spa e della RAI – dall'Associazione Istituto Mitteleuropeo di Storia e Cultura; 

ritenuto, alla luce dell'ottimo risultato ottenuto lo scorso anno, di continuare ad avvalersi, anche 
nell'anno in corso della direzione tecnico-artistica di detta Associazione;

visti e ritenuti congrui i seguenti preventivi conservati in atti: 
• servizio  di  coordinamento  tecnico-artistico,  comprendente  consulenza  musicale, 
reperimento spartiti musicali, stage design, coordinamento riprese televisive, redazione dei testi e 
dello scenario della trasmissione, esecuzione delle parti narranti della trasmissione, individuazione 
dei fabbisogni di impianti  e strumentazione, a cura dell'Associazione Istituto Mitteleuropeo di 
Storia e Cultura (con sede a San Dorligo della Valle, in piazza Caduti per la Libertà 80 - p.Iva 
01216800324,) per Euro 2.581,97.- Iva 22%, esclusa (pari a Euro 3.150,00.- Iva inclusa);
• servizio di riprese televisive all'interno della chiesa con 11 telecamere e drone, regia video 
remotata e distanziata all'interno della chiesa, a cura della ditta AS VIDEO di Anže Stegel s.p. 
(ditta  individuale,  con  sede a  Postojna  (SLO)  in  Pretnerjeva  13 -  p.Iva 54539943)  per  Euro 
4.750,00.- Iva 22% esclusa (pari a Euro 5.795,00.- Iva 22% inclusa);
• servizio  di  allestimento  fari  di  illuminazione  architettonica  e  servizio  di  registrazione 
audio,  a cura di  GIG INT d.o.o. (con sede a Nova Gorica (SLO) in  Ulica 25.maja 72 -  p. Iva: 
SI23723491) per Euro 4.016,39.- Iva 22%, esclusa (pari a Euro 4.900,00.- Iva 22% inclusa);
• servizio di allestimento abeti  con luminarie e decori,  smontaggio e rimontaggio altare, 
montaggio pedana e posizionamento sedie per musicisti, a cura di Sistema Casa Srl (con sede a 
Trieste in via Udine 47/A - p.Iva 01346050329) per Euro 3.360,66.- Iva 22% esclusa (pari a Euro 
4.100,00.- Iva 22% inclusa);
• servizio  di  esibizione  musicale,  comprendente  spese  orchestrali,  trasporto,  direzione, 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406758314 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3174 / 2020



Pag. 3 / 7

oneri  ex enpals  e  spese di  direzione artistica  e  segreteria,  a  cura  dell'Istituzione musicale  e 
sinfonica  del  Friuli  Venezia  Giulia  (con  sede  a  Palmanova  (UD)  in  via  Marcello  8/B  -  p.Iva 
02978950307), per Euro 2.818,00.- Iva 10% esclusa (pari a Euro 3.099,80.- Iva 10% inclusa);

visto l'art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede si possa procedere, per  
affidamenti di importo inferiore a 40.000,00, mediante affidamento diretto;

vista la legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1, comma 130, che modifica l'art. 1, comma 450 della 
legge  27  dicembre  2006,  n.  296  e  stabilisce  l'obbligo  del  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) per l'acquisto di  beni  e servizi  di  importo a partire da Euro 5.000,00.-  ed 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

rilevato che il  valore di ciascuno dei servizi  da acquisire è inferiore alla soglia che obbliga al 
ricorso al MEPA;

valutato inoltre di riconoscere a ciascuno dei suddetti operatori economici l'importo di Euro 
30,00.- Iva esclusa, quali oneri della sicurezza spettanti come da DUVRI elaborato dal competente ufficio 
ed in corso di approvazione da parte del Direttore dello scrivente Servizio;

dato atto che il totale complessivo della spesa per l'iniziativa in oggetto pertanto ammonta ad 
Euro 21.224,21.- Iva di legge e oneri per la sicurezza inclusi;

considerato
che  la  Regione  Autonoma  Friuli  Venezia  Giulia  ha  comunicato,  con  nota  conservata  in  atti,  la 
concessione di un contributo di Euro 13.000,00.- a sostegno delle attività a valenza turistica realizzate 
dall'Amministrazione comunale nell'ambito  delle  iniziative  denominate  “Natale  2020 Sulle  note della 
Mitteleuropa” (L.R. 21/2016 art. 62 c. 1 lett a) e b) – 2° bando 2019), in cui rientra anche il concerto 
oggetto del presente provvedimento;

che il suddetto contributo, che sarà erogato successivamente all'approvazione, da parte della Regione 
Autonoma  Friuli  Venezia  Giulia,  della  documentazione  prodotta  dal  Comune  di  Trieste  a  titolo  di 
rendiconto a conclusione delle attività oggetto di finanziamento, verrà utilizzato a parziale ristoro delle 
spese assunte con il presente provvedimento;

ritenuto pertanto
di  approvare  la  spesa  totale  di  Euro  21.224,21.-  Iva  di  legge  e  oneri  di  sicurezza  inclusi  per  la 
realizzazione del concerto di Natale, in programma nel Santuario di Santa Maria Maggiore, mercoledì 2 
dicembre 2020;

di affidare i servizi relativi realizzazione del suddetto concerto, come di seguito dettagliato:
• servizio  di  coordinamento  tecnico-artistico,  a  cura  dell'Associazione  Istituto 
Mitteleuropeo di Storia e Cultura (con sede a San Dorligo della Valle, in piazza Caduti per la 
Libertà 80 - p.Iva 01216800324) per Euro 2.581,97.- più Euro 30,00.- di oneri di sicurezza, Iva 
esclusa (per un totale complessivo di Euro 3.186,60.- oneri per la sicurezza e Iva 22% inclusi), 
CIG ZE42F6DBCD;
• servizio  di  riprese  televisive,  a  cura  della  ditta  AS  VIDEO di  Anže  Stegel  s.p.  (ditta 
individuale, con sede a Postojna (SLO) in Pretnerjeva 13 - p.Iva 54539943), per Euro 4.750,00.- 
più  Euro  30,00.-  di  oneri  di  sicurezza,  Iva  22% esclusa  (per  un  totale  complessivo  di  Euro 
5.831,60.- oneri per la sicurezza e Iva 22% inclusi), CIG Z002F6DC1E;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406758314 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3174 / 2020



Pag. 4 / 7

• servizio  di  allestimento  fari  di  illuminazione  architettonica  e  servizio  di  registrazione 
audio,  a cura di  GIG INT d.o.o. (con sede a Nova Gorica (SLO) in Ulica 25.maja 72 - p. Iva 
SI23723491) per Euro 4.016,39.-, più Euro 30,00 di oneri di sicurezza, Iva esclusa (per un totale 
complessivo di Euro 4.936,60.- oneri per la sicurezza e Iva 22% inclusi), CIG Z1A2F6DC43;
• servizio di allestimento abeti e pedane, a cura di Sistema Casa Srl (con sede a Trieste in 
via Udine 47/A - p.Iva 01346050329) per Euro 3.360,66.-, più Euro 30,00.- di oneri di sicurezza 
(per un totale complessivo di  Euro 4.136,61.-  oneri per la  sicurezza e Iva 22% inclusi),  CIG 
Z142F6DC9B;
• servizio di esibizione musicale, a cura dell'Istituzione musicale e sinfonica del Friuli Venezia 
Giulia (con sede a Palmanova (UD) in via Marcello 8/B - p.Iva 02978950307) per Euro 2.818,00.-, 
più Euro 30,00.- di oneri di sicurezza, Iva esclusa (per un totale complessivo di Euro 3.132,80.- 
oneri per la sicurezza e Iva 10% inclusa), CIG Z392F6DCC6;

precisato che, relativamente alle prestazioni rese da due dei suddetti soggetti, AS VIDEO di Anže 
Stegel s.p. (ditta individuale, con sede a Postojna (SLO) in Pretnerjeva 13 - p.Iva 54539943), e GIG INT 
d.o.o. (con sede a Nova Gorica (SLO) in Ulica 25.maja 72 - p. Iva SI23723491),  trattasi di prestazioni 
rese da soggetti esteri in Italia;

tenuto conto delle regole sull'IVA in materia di individuazione della territorialità in materia di 
prestazioni  di  servizi  ai  sensi  della  Direttiva  Comunitaria  n.  200/8/CE  e  atteso  che  per  tutte  le 
prestazioni di servizi ricevute, territorialmente rilevanti in Italia,  se rese da soggetti  non residenti, è 
necessario assolvere la relativa imposta, mediante emissione di autofattura e trasmissione dell'apposito 
modello;

dato atto, relativamente alle suddette spese:
• che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  relativa  ai  servizi  di  cui  sopra  viene  a 
scadenza nell'anno 2020;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2020: Euro 21.224,21.-;
• che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con 
il  relativo stanziamento di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

atteso di  provvedere  all’accertamento  dell’entrata  di  Euro  13.000.00.-  al  cap.  474000 
dell’annualità 2020 del bilancio 2020 - 2022, importo pari al suddetto contributo concesso dalla Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia;

dato atto, relativamente all'entrata riferita al contributo regionale:
che gli  articoli  dal  179 al  181 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  – TUEL disciplinano le fasi  delle entrate 
(accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario  evidenziare  nel  presente 
provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  (fase 
dell’accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2020 per Euro 13.000,00;

che il  cronoprogramma della riscossione dell’entrata in argomento è il  seguente: anno 2021 –  Euro 
13.000,00;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406758314 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3174 / 2020



Pag. 5 / 7

visti
l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) e l'art. 
131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla competenza all'adozione dell'atto;
il D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di  informazioni  da  parte delle pubbliche amministrazioni,  così  come modificato dal  D.Lgs. 
97/2016;

espresso il  parere  di  cui  all’art.  147bis  del  D.  Lgs.  n  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa,

1. di approvare la spesa totale di  Euro 21.224,21.- Iva di legge e oneri di sicurezza inclusi, per la 
realizzazione del concerto di Natale, in programma nel Santuario di Santa Maria Maggiore, mercoledì 
2 dicembre 2020;
2. di  affidare  i  servizi  relativi  realizzazione  del  concerto  di  cui  al  punto  1.,  come  di  seguito 
dettagliato:

• servizio  di  coordinamento  tecnico-artistico,  a  cura  dell'Associazione  Istituto 
Mitteleuropeo di Storia e Cultura (con sede a San Dorligo della Valle, in piazza Caduti per la 
Libertà 80 - p.Iva 01216800324) per Euro 2.581,97.- più Euro 30,00.- di oneri di sicurezza, Iva 
esclusa (per un totale complessivo di Euro 3.186,60.- oneri per la sicurezza e Iva 22% inclusi), 
CIG ZE42F6DBCD;
• servizio  di  riprese  televisive,  a  cura  della  ditta  AS  VIDEO di  Anže  Stegel  s.p.  (ditta 
individuale, con sede a Postojna (SLO) in Pretnerjeva 13 - p.Iva 54539943), per Euro 4.750,00.- 
più  Euro  30,00.-  di  oneri  di  sicurezza,  Iva  22% esclusa  (per  un  totale  complessivo  di  Euro 
5.831,60.- oneri per la sicurezza e Iva 22% inclusi), CIG Z002F6DC1E;
• servizio  di  allestimento  fari  di  illuminazione  architettonica  e  servizio  di  registrazione 
audio,  a cura di  GIG INT d.o.o. (con sede a Nova Gorica (SLO) in Ulica 25.maja 72 - p. Iva 
SI23723491) per Euro 4.016,39.-, più Euro 30,00 di oneri di sicurezza, Iva esclusa (per un totale 
complessivo di Euro 4.936,60.- oneri per la sicurezza e Iva 22% inclusi), CIG Z1A2F6DC43;
• servizio di allestimento abeti e pedane, a cura di Sistema Casa Srl (con sede a Trieste in 
via Udine 47/A - p.Iva 01346050329) per Euro 3.360,66.-, più Euro 30,00.- di oneri di sicurezza 
(per un totale complessivo di  Euro 4.136,61.-  oneri per la  sicurezza e Iva 22% inclusi),  CIG 
Z142F6DC9B;
• servizio di esibizione musicale, a cura dell'Istituzione musicale e sinfonica del Friuli Venezia 
Giulia (con sede a Palmanova (UD) in via Marcello 8/B - p.Iva 02978950307) per Euro 2.818,00.-, 
più Euro 30,00.- di oneri di sicurezza, Iva esclusa (per un totale complessivo di Euro 3.132,80.- 
oneri per la sicurezza e Iva 10% inclusa), CIG Z392F6DCC6;

3. di impegnare la spesa complessiva di Euro 21.224,21.- ai capitoli di seguito indicati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00189510

EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE NEL 

CAMPO DEL 
TURISMO

02370 U.1.03.02.02.005 00011 07282 N 3.186,60  

2020 00189510

EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE NEL 

CAMPO DEL 
TURISMO

02370 U.1.03.02.02.005 00011 07282 N 5.831,60  

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406758314 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3174 / 2020



Pag. 6 / 7

2020 00189510

EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE NEL 

CAMPO DEL 
TURISMO

02370 U.1.03.02.02.005 00011 07282 N 3.981,80  

2020 00189610

EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE NEL 

CAMPO DEL 
TURISMO - 
FINANZIATI 

DALL'IMPOSTA DI 
SOGGIORNO

02370 U.1.03.02.02.005 00011 07282 N 954,80  

2020 00189610

EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE NEL 

CAMPO DEL 
TURISMO - 
FINANZIATI 

DALL'IMPOSTA DI 
SOGGIORNO

02370 U.1.03.02.02.005 00011 07282 N 4.136,61  

2020 00189610

EVENTI, PUBBLICITA' 
E TRASFERTE NEL 

CAMPO DEL 
TURISMO - 
FINANZIATI 

DALL'IMPOSTA DI 
SOGGIORNO

02370 U.1.03.02.02.005 00011 07282 N 3.132,80  

4. di dare atto, relativamente alle suddette spese:
• che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  relativa  ai  servizi  di  cui  sopra  viene  a 
scadenza nell'anno 2020;
• che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2020: Euro 21.224,21.-
• che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è compatibile con 
il  relativo stanziamento di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

5. di accertare l'entrata complessiva di Euro 13.000,00.-, relativa al contributo concesso dalla Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia,  al capitolo di seguito indicato:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2020 00047400

CONTRIBUTI DELLA 
REGIONE PER 

INTERVENTI A CURA 
DEL SERVIZIO 
PROMOZIONE 

TURISTICA EVENTI 
CULTURALI E SPORTIVI

02370 E.2.01.01.02.001 00011 07282 N 13.000,00  

6. dare atto, relativamente all'entrata riferita al contributo regionale:
• che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL disciplinano le fasi delle 
entrate  (accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario  evidenziare  nel 
presente provvedimento, oltre alla scadenza dell’obbligazione giuridicamente perfezionata (fase 
dell’accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;
• che  l’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nel  2020  per  Euro 
13.000,00;
• che il cronoprogramma della riscossione dell’entrata in argomento è il  seguente: anno 
2021 – Euro 13.000,00;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406758314 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3174 / 2020



Pag. 7 / 7

7. di  autorizzare il  pagamento  delle  spese  conseguenti  al  presente  provvedimento mediante 
anticipazione di cassa, nelle more della riscossione del contributo concesso dalla Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia, dando atto che l'anticipazione riguarda l'importo di Euro 13.000,00.-, pari al 
contributo concesso;

8. di dare atto che al momento della liquidazione della fattura dei due soggetti esteri, AS VIDEO di 
Anže Stegel s.p. (ditta individuale, con sede a Postojna (SLO) in Pretnerjeva 13 - p.Iva 54539943), e 
GIG INT d.o.o.  (con  sede  a  Nova  Gorica  (SLO)  in  Ulica  25.maja  72  -  p.  Iva  SI23723491),  è 
necessario porre in essere gli adempimenti collegati all'assolvimento dell'Iva intracomunitaria di cui in 
premessa.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dott.ssa Francesca Locci)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca Locci Tel: 040 6754035 E-mail: francesca.locci@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406758314 E-mail: cristina.caris@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Aleksandra Velise Tel: 0406758314 E-mail: aleksandra.velise@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3174 / 2020



 Atto n. 3174 del 27/11/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LOCCI FRANCESCA
CODICE FISCALE: LCCFNC65S67L424U
DATA FIRMA: 30/11/2020 09:39:20
IMPRONTA: 719F91C0291FB95B62DBDC160E82BAC01F854D10A601993F846C40651640F555
          1F854D10A601993F846C40651640F555C07594A5024B1080E272B7A248EFA88B
          C07594A5024B1080E272B7A248EFA88B0D69FD747D36398092D0A837B15D842C
          0D69FD747D36398092D0A837B15D842C40C71DEAB904E9789A210A82B2C18707


